
UCHWAŁA NR XXV/141/2016

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU

z dnia 28 października 2016 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Myśliborzu

Na podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie
powiatowym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) w związku art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23) Rada
Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje:

§1.1. Skargę Pana Jacka Witkowskiego na działalność Zarządu Powiatu w Myśliborzu
uznaje się za zasadną.

                   2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik
do niniejszej uchwały. 

§2.  Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia
skarżącego  
o sposobie załatwienia sprawy. 

§3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do przekazania
niniejszej  uchwały  Rady  Powiatu  Prokuratorowi  Rejonowemu  w  Myśliborzu  wraz
z zawiadomieniem o podejrzeniu przekroczenia uprawnień przez Członka Zarządu Powiatu
w Myśliborzu.

§4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

Przewodniczący Rady Powiatu

Elżbieta Ligenza



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 229 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego
( Dz. U.  z 2016r. poz.23.267 ze zm.) rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności
kierowników jednostek organizacyjnych należy do Rady Powiatu. Dnia 16 września 2016r. do
Rady  Powiatu  w  Myśliborzu  wpłynęła  skarga  pana  Jacka  Witkowskiego  na  działalność
Zarządu Powiatu.

Skarżący wskazuje, że przedmiotem skargi jest legalności odbytego w dniu 4 sierpnia 2016
roku  zgromadzenia  wspólników  Spółki  Szpital  w  Dębnie  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością z uwagi na udział w zgromadzeniu pana Mariusza Norsesowicza, który
nie posiadał pełnomocnictwa do reprezentowania większościowego właściciela spółki- jakim
jest Powiat Myśliborski na dzień 4 sierpnia 2016 roku. W związku z tym uważa, że podjęta
uchwała w sprawie odwołania z funkcji Prezesa Zarządu jest  nieskuteczna.  Zarzuca także
nieudzielenie odpowiedzi na pisma skierowane do Zarządu Powiatu w Myśliborzu w sprawie
polubownego załatwienia sporu dotyczącego wypłaty  należnej Skarżącemu odprawy z tytułu
odwołania z funkcji Prezesa Zarządu Spółki Szpital w Dębnie przed upływem kadencji.

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu
w Myśliborzu dwukrotnie pismem z dnia 6.10.2016 roku oraz 10.10.2016 roku zwróciła się
do Wicestarosty Pana Mariusza Norsesowicza i Starosty Pani Danuty Patkowskiej o udział
w posiedzeniu komisji i złożenie wyjaśnień w powyższej sprawie. 

Przewodniczącemu Komisji  Rewizyjnej na posiedzeniu w dniu 10 października 2016 roku
została zwrócona kserokopia pisma Komisji Rewizyjnej z dnia 6.10.2016 roku z adnotacją
cyt.:  ”Niestety jestem z wicestarostą w Szczecinie” i opatrzona podpisem Starosty. Drugie
wezwanie pozostało bez odpowiedzi.

Z  uwagi  na  dwukrotne  nie  stawienie  się  ww. osób  w  celu  złożenia  wyjaśnień,  Komisja
postanowiła nie wzywać kolejny raz i  rozstrzygnąć skargę na podstawie zebranego materiału.

Komisja  Rewizyjna  wnioskiem  z  dnia  6.10.2016  roku  zwróciła  się  do  Zarządu  Powiatu
o przekazanie:

 Protokołu  Nadzwyczajnego  Zgromadzenia  Wspólników  Szpital  w  Dębnie  Spółki
z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 4 sierpnia 2016 roku- materiał przekazany został na
komisję w dniu 10.10.2016 roku

 Uchwały Zarządu Powiatu w Myśliborzu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla
Wicestarosty Mariusza Norsesowicza na Walne Zgromadzenie Wspólników z dnia 4 sierpnia
2016 roku – dokument nie został komisji przekazany

Po  zapoznaniu  się  ze  skargą  oraz  po  przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego  na
posiedzeniu  w  dniu  5,10,  17  października  2016  r.,  Komisja  Rewizyjna  Rady  Powiatu  w
Myśliborzu  uwzględniła  powyższe  zarzuty  skargi  
i uznała ją za zasadną. 

Analizie zostały poddane następujące dokumenty:



 Protokół Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Szpital w Dębnie Spółki           
z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 4 sierpnia 2016 roku,

 Protokół  Nadzwyczajnego  Zgromadzenia  Wspólników  Szpital  w  Dębnie  Spółki
z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 5 sierpnia 2016 roku.

W toku postępowania wyjaśniającego okoliczności skargi ustalono,  że główne zasady
związane z trybem zwołania zgromadzenia wspólników reguluje ustawa z dnia 15 września
2000  r.  Kodeks  spółek  handlowych  (  Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  1578).  Pełnomocnictwo
uprawniające do zastępowania udziałowca na zgromadzeniu wspólników musi być udzielone
na piśmie pod rygorem nieważności oraz dołączone do księgi protokołów spółki (art. 243 § 2
Kodeksu  spółek  handlowych).  Powinno  też  wyraźnie  zawierać  upoważnienie  do  udziału
w zgromadzeniu oraz do wykonywania prawa głosu zgodnie z art.  32 ust.1 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) 

Nadzwyczajne  Zgromadzenie  Wspólników  Szpital  w  Dębnie  Spółki  z  ograniczoną
odpowiedzialnością  w dniu  4  sierpnia  2016 roku zostało  zwołane  w trybie  art.  240 ww.
ustawy,  który  mówi,  że uchwały  można  powziąć  pomimo  braku  formalnego  zwołania
zgromadzenia  wspólników,  jeżeli  cały  kapitał  zakładowy  jest  reprezentowany,  a  nikt
z  obecnych  nie  zgłosił  sprzeciwu  dotyczącego  odbycia  zgromadzenia  lub  wniesienia
poszczególnych  spraw  do  porządku  obrad.  Komisja  ustaliła,  że  z  analizy  protokołów
posiedzeń Zarządu Powiatu w Myśliborzu wynika, iż do dnia 4 sierpnia 2016 roku Zarząd
Powiatu  w  Myśliborzu,  nie  podjął  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  dla
Wicestarosty  Mariusza  Norsesowicza  do  udziału  w  Nadzwyczajnym  Zgromadzeniu
Wspólników Szpital w Dębnie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zwołanym na dzień
4 sierpnia 2016 roku. Takie pełnomocnictwo nie figuruje również w rejestrze upoważnień  
i pełnomocnictw prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Myśliborzu. 

Komisja stwierdza, że Wicestarosta Mariusz Norsesowicz w dniu 4 sierpnia 2016 roku
nie  legitymował  się  prawem do   reprezentowania  Powiatu  Myśliborskiego do  udziału  w
Nadzwyczajnym  Zgromadzeniu  Wspólników  Szpital  w  Dębnie  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością zwołanym na dzień 4 sierpnia 2016 roku.

W związku z powyższym, w ocenie Komisji Rewizyjnej doszło do przekroczenia uprawnień
poprzez  udział  Członka  Zarządu  Powiatu  w  Myśliborzu  -  Wicestarosty Mariusza
Norsesowicza w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Szpital spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością  w  dniu  4  sierpnia  2016  roku
i podjęciu uchwał bez umocowania prawnego tj.:

 Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników dnia 4 sierpnia 2016 r.  
w sprawie odwołania z funkcji Prezesa Zarządu i Członka Zarządu,
 Uchwały nr 2 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników dnia 4 sierpnia 2016 r.  
w sprawie powołania Członka Zarządu i powierzenie funkcji Prezesa Zarządu.
Powyższe uprawnia do stwierdzenia, że Członek Zarządu Powiatu w Myśliborzu Wicestarosta
Mariusz Norsesowicz prawdopodobnie dokonał przekroczenia uprawnień, tym samym istnieje
podejrzenie popełnienia przestępstwa polegającego na przekroczeniu uprawnień określonego
w art.231 kodeksu karnego.

Ponadto Wicestarosta Mariusz  Norsesowicz  jako  przewodniczący  Zgromadzenia
Wspólników w dniu 4 sierpnia 2016 roku stwierdził ważność i zdolność zgromadzenia do



podejmowania uchwał poświadczając to własnoręcznym podpisem.  (W protokole czytamy
cyt.:„Przewodniczący Zgromadzenia w osobie Mariusza Grzegorza Norsesowicza stwierdził,
iż  zgromadzenie  jest  uprawnione  do  podjęcia  uchwał  mimo  braku  formalnego  zwołania
Zgromadzenia,  gdyż cały kapitał zakładowy jest reprezentowany a wspólnicy nie zgłaszają
sprzeciwu  dotyczącego  odbycia  Zgromadzenia  lub  wniesienia  poszczególnych  spraw  do
porządku obrad (art. 240 k.s.h)”), co w ocenie Komisji stanowi potwierdzenie nieprawdy.

W  zakresie  drugiej  części  skargi  dotyczącej  bezczynności  Zarządu  Powiatu
w Myśliborzu  w sprawie  braku udzielenia  odpowiedzi  na pismo Skarżącego  dotyczącego
wezwania do wypłaty odprawy z tytułu odwołania z funkcji Prezesa Zarządu Spółki Szpital
w Dębnie, Komisja Rewizyjna na podstawie zebranego materiału uznaje skargę za zasadną .
Do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu w Myśliborzu nie zajął żadnego stanowiska w sprawie
polubownego zakończenia sporu z panem Jackiem Witkowskim. Nie udzielił odpowiedzi na
pismo  pana  Jacka  Witkowskiego,  dotyczącego   wezwania  do  wypłaty  odprawy  z  tytułu
odwołania  z  funkcji  Prezesa  Zarządu  Spółki  Szpital  w  Dębnie  przed  upływem  kadencji.
Zarząd Powiatu w Myśliborzu nie ustosunkował się na piśmie do wyjaśnień, jakie przedłożył
w związku z ww. sprawą pan Jacek Witkowski.

Komisja  Rewizyjna,  w  zakresie  roszczeń  Skarżącego  z  tytułu  odprawy  w  związku
z odwołaniem z funkcji Prezesa Zarządu Spółki Szpital w Dębnie przed upływem kadencji,
stwierdza brak właściwości Rady Powiatu do rozstrzygania w powyższym zakresie.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnosi o podjęcie przedmiotowej uchwały.


